
== o REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RUIZ RIGOBERTO DEL JESUS 

REPRESENTANTE LEGAL 

MANATUN CIA. LTDA. 

VENEZUELA 100 PB 

MANAB! TELF: 921158 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0280 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUMIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO ODE 1991, 

e 
< 

"CONSIDERANDO 
QUE, , SEL MEMORANDO No. SC.1A:D1,2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DEMESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE El ADMINISTRADOR DE: 
MANATUN CIA. LTDA. 4 
EXPEDIENTE No. 35420 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 
SENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE-AUDITORIMEXTI mt 

Mi DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO. ECO Ql 
DE: 2002. ae 

al 
QUE, EL ARTICULO 26 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE ¡MPAMER duras A 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACION ES ¿SEÑALADAS Y 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, . e 

      

    
     

oo 2
 

pa dl ¿E 

QuE, POR RESOLUCIÓN Na. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991 PUBLICADA EN EL AEIST] op 

E 23 DE JULIO OE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE E IFICADI 

Mec RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN El Eo 
OFiCia. do, 171 DE 28 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

“E : 
RESUELVE: uh | 

ARTÍCULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) AE 
RUIZ RIGOBERTO DEL JESUS TU 
ADMINISTRADOR DE MANATUN CÍA. LTDA. e 

LAMULTADE 12.090 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE ALA SUPERINTENDENCIA 
JE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTÍFICAR AL SEÑOR(A) RUIZ RIGOBERTO DEL JESUS 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

ZOMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJQ A 

:3 de Octubre del 2003 É e E Qe 
y e 
z « 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

 



P
R
D
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
EUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS i 

INTENDENCIA DE PORTOV ¿O 
UNIDAD DE DERECHO SOCIETARIO 
e NOTIFICACION 

P
O
 

     
       

  

2 EIA MO 
(¿Geo tE 03 POC a 580 

E En el local ce 23a comp-Mis OFIC 
. oli 0 ta caia La € í ALAN ro 

Vbleido en ia ciuasa ue . o 
 Habléndoln re:íbido el Señor o Ja Ds 

Quien Mentterto Tesemprñst el cargo de 

A A A ón exnfña “11.0: 

Pars constancia 08 lu «spuesto suscriba la Presente diligerci 
Nunluavor ae 4 Supeniiengencia de compañías 

 Qfe pertfica : 

PAD 

RH vtifigue con    
    

  

    

   


